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Wynalazek dotyczy przyrządu do o-
twierania puszek w postaci szczypców, któ¬
rych dolną szczękę przy użyciu przykłada
się do dolnego brzegu krawędzi (rowka)
puszki, a górna zaopatrzona jest w przy¬
rząd krający. Wynalazek dotyczy specjal¬
nie urządzeń, zapomocą których otwierają¬
cy ma pewność prowadzenia i jest w stanie
nawet słabą i niewprawną ręką, pracować
łatwo i bezpiecznie. Stosownie do wyna¬
lazku osiąga się to w ten sposób, że dolna
szczęka szczypców posiada ząb, haczyk lub
t, p, występy, które chwytają prostopadłą
część rowka puszki i powodują przylega¬
nie szczęki podczas krajania, przyczem dol¬
na część szczęki dzieli się na dwa lub wię¬
cej rozgałęzień stykających się w pewnej
odległości z rowkiem, ewentualnie bokiem
puszki, dzięki czemu można prowadzić
szczypce w poziomej płaszczyźnie i utrzy¬

mywać stale prostopadle do osi wzdłuż
brzegu puszki. Wynalazek obejmuje także
urządzenie, w którera część krająca poru¬
sza się między odgałęzieniami dolnej szczę¬
ki, dzięki czemu podczas krajania unika
się skrzywienia szczypców.

Dla ułatwienia krajania, należy przy
otwieraniu szczypców po pierwszem prze¬
cięciu puszki uważać, żeby nóż nie wysko¬
czył z przekroju, a cięcie było prowadzone
bez przerwy wzdłuż całego brzegu puszki,
unikając tym sposobem ponownego przebi¬
cia blachy i koniecznego przytem użycia
większej siły.

Ograniczenie ruchu przy otwieraniu
szczypców można osiągnąć zapomocą sprę¬
żynującego drążka przymocowanego do
jednego z odgałęzień szczypców i posiada¬
jącego nosek lub występ, który przy zamy¬
kaniu szczypców trafia na nakładkę przy



drugiem odgałęzieniu i dzięki temu ograni¬
cza otwieranie, nie przeszkadzając zamy¬
kaniu szczypców.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, mianowicie: fig. 1—
przyrząd widziany zboku, fig. 2 — przy¬
rząd widziany zgóry.

Dolna szczęka szczypców posiada dwa
rozgałęzienia 1, 1 każde z wcięciem 2, któ¬
re podczas krajania obejmuje brzeg puszki
3; dolne części 4 obydwóch rozgałęzień
przystają do dolnego brzegu, zaś górne 5,
w formie pazurków lub haków, chwytają
prostopadłą część krawędzi, zapewniając
tym sposobem przyleganie szczypców pod
brzegiem krawędzi.

Literą 6 oznaczona jest górna szczę¬
ka szczypców z nożem 7, w danym ukła¬
dzie wytworzonym przez zagięcie szczęki.
Po każdoraz.owem przecięciu pokrywy pu¬
szki, szczypce w wiadomy sposób otwiera¬
ne są zapomocą sprężyny 8. Ograniczenie
rozwarcia szczypców na wskazanym przy¬
kładzie wykonania następuje zapomocą
sprężynującego drążka 9 z noskiem 10,
przechodzącego przez otwór 12 w drugiem
odgałęzieniu szczypców. Sprężynujące dzia¬
łanie dociska drążek do brzegu 11 i przy
zamykaniu nosek zapada ponad brzegiem,
ograniczając otwieranie. Jeżeli trzeba
szczypce otworzyć szerzej , można nosek
wyprowadzić z uchwytu, naciskając górną
część sprężyny 13.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do otwierania puszek, w

postaci szczypców, których doiną szczękę
przykłada się do dolnego brzegu krawędzi
puszki, a górna tworzy nóż lub posiada
przyrząd krający, znamienny tern, że dol¬
na szczęka posiada pazur, hak lub t. p. wy¬
stęp, który chwyta prostopadłą część kra¬
wędzi.

2. Przyrząd do otwierania puszek, w
postaci szczypców, według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że dolna szczęka jest podzie¬
lona na dwa lub więcej prostopadłych roz¬
gałęzień, znajdujących się W pewnej od sie¬
bie odległości.

3. Przyrząd do otwierania puszek we¬
dług zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że na¬
rzędzie krające górnej szczęki porusza się
pomiędzy rozgałęzieniami dolnej.

4. Przyrząd do otwierania puszek we¬
dług zastrz. 1—3, znamienny tern, że otwie¬
ranie szczypców po pierwszem przebiciu
puszki jest ograniczone przez odpowiednie
urządzenie i przy dalszem krajaniu nóż nie
może wyskoczyć z przekroju.

5. Przyrząd do otwierania puszek we¬
dług zastrz. 4, znamienny tern, że otwiera¬
nie jest ograniczone zapomocą przymoco¬
wanego do jednego z rozgałęzień spręży¬
nującego drążka z noskiem lub występem,
który przy zamykaniu zapada nad wystę¬
pem drugiego rozgałęzienia szczypców i
tym sposobem ogranicza otwieranie, nie
przeszkadzając zamykaniu szczypców,

Anton Martin,

Schweigard Schanning.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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